
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Konečná/sara.konecna@osu.cz 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE III. 
 
1.1. Název veřejné zakázky: „Komplexní pojištění majetku a 

odpovědnosti, pojištění vozidel, cestovní 
pojištění a pojištění odpovědnosti z 
provozování dronů“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na služby 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní 

 
 
Na základě žádosti účastníka zadávacího řízení poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace podle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“).  
 
Dotaz č. 1:  
Jaká je hodnota zásob uložených v chladících zařízení a lze je pro potřeby pojištění omezit limitem 
plnění/prvním rizikem? Pokud ano, v jaké min. výši? 
 
Odpověď č. 1:  
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že hodnotu chlazených zásob nelze určit z důvodu neustálých 
změn hodnoty v čase. Zásoby jsou pojištěny do limitu 1. rizika ve výši 7 000 000 Kč dle tabulky 
v bodě 2. 1. 2. přílohy č. 1 zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 2:  
Prosím o doplnění hodnot majetku pro jednotlivá místa pojištění? 
 
Odpověď č. 2:  
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí že, že koncentrace hodnot na jednotlivá místa pojištění je pro 
lokality s nejvyšší koncentrací majetku uvedena v rizikové zprávě. Pro ostatní lokality hodnoty 
majetku neuvádíme, neboť nemají již vliv na MPL. 
 
Dotaz č. 3:  
Prosím o bližší specifikaci tzv. ostatních staveb, které mají být předmětem pojištění. Ujednání EPD9 
je v tomto ohledu při relativně vysoké pojistné částce příliš obecné. 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

Odpověď č. 3:  
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že jednání EPD9 považuje za dostatečně konkrétní. 
 
Dotaz č. 4:  
Lze pro potřeby pojištění povodně a záplavy upravit místa pojištění na adresy dle doplněné přílohy 
+ místa na území ČR s vlastním sublimitem? Lze použít sublimit pro 20letou vodu? Pokud ano, v 
jaké výši? 
 
Odpověď č. 4:  
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že místa pojištění budou v pojistné smlouvě uvedena dle 
požadavku zadávací dokumentace, pojištění povodně a záplavy není výjimkou. Pojištění musí 
zahrnovat ujednání ENH3, tzn. definice nebezpečí záplavy a povodně není na časové 
periodě/frekvenci závislá. 
 
Dotaz č. 5:  
Lze doplnit soupis uměleckých předmětů a elektroniky dotčených pojištěním? 
 
Odpověď č. 5:  
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že soupis doplnit nelze. Vzhledem k častým změnám položek 
spadajících do těchto souborů je pojištění požadováno bez položkových seznamů. 
 
Dotaz č. 6:  
Lze zastřešit ujednání EEE4 limitem plnění? Pokud ano, v jaké výši? 
 
Odpověď č. 6:  
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že nelze zastřešit ujednání EEE4 limitem plnění. 
 
Dotaz č. 7:  
Lze zastřešit ujednání EGL2 sublimitem plnění? Pokud ano, v jaké výši? 
 
Odpověď č. 7:  
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že pojištění dle tohoto ujednání je požadováno do limitu pro čisté 
finanční škody (5 000 000 Kč), uvedeného tabulce specifikace rozsahu pojištění odpovědnosti 
v bodě 2.8.1 přílohy č. 1 zadávací dokumentace.  
 
Dotaz č. 8:  
Jaké zařízení může být dotčené škodou z ujednání EEE5/EMB2? 
 
Odpověď č. 8:  
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že jednání se vztahuje na všechna zařízení spadající do souboru 
elektroniky dle bodu 2.5 přílohy č. 1 zadávací dokumentace/souboru strojních zařízení dle bodu 2.6 
přílohy č. 1 zadávací dokumentace. 
 
Tímto vysvětlením zadávací dokumentace nebyla provedena změna zadávacích podmínek. 
 
 
 

       ……………………………………… 
                Bc. Sára Konečná 
      referent oddělení veřejných zakázek 

 

 


		2021-11-16T11:44:02+0100
	Bc. Sára Konečná




